[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.03.2023
	с. Камень-Рыболов
	№
	254-па

	О внесении изменений в муниципальную программу
 «Развитие культуры и туризма в Ханкайском
муниципальном округе» на 2020-2025 годы,
утвержденную постановлением Администрации
Ханкайского муниципального района
 от 31.10.2019 № 922-па

	На основании Устава Ханкайского муниципального округа, Администрация Ханкайского муниципального округа

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в Ханкайском муниципальном округе» на 2020-2025 годы, утвержденную постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 31.10.2019 № 922-па следующие изменения:
1.1.  строку «Объем средств бюджета Ханкайского муниципального округа на финансирование муниципальной программы, и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств краевого и федерального бюджетов, внебюджетных источников» изложить в следующей редакции:

Объем средств бюджета Ханкайского муниципального округа на финансирование муниципальной программы, и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств краевого и федерального бюджетов, внебюджетных источников

Объем финансирования за счет средств бюджета Ханкайского муниципального округа составляет: всего 303 478,450 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год - 24 184,674 тыс. руб.;

2021 год - 50 073,319 тыс. руб.;

2022 год - 56 256,323 тыс. руб.;

2023 год - 60 442,386 тыс. руб.;

2024 год - 58 915,611 тыс. руб.:

2025 год - 53 606,137 тыс. руб.

Прогнозная оценка средств, привлекаемых на реализацию целей муниципальной программы из средств краевого и федерального бюджета составляет:

2020 год - 352,307 тыс. руб.;

2021 год - 226,443 тыс. руб.;

2022 год - 1 273,914 тыс. руб.;

2023 год - 19 912,067 тыс. руб.;

2024 год - 168,005 тыс. руб.:

2025 год - 1 943,321 тыс. руб.
1.2. приложение № 3 изложить в редакции приложения № 1 к настоящему постановлению;
1.3 приложение № 4 изложить в редакции приложения № 2 к настоящему постановлению;
1.4 приложение № 5 изложить в редакции приложения № 3 к настоящему постановлению.

	         2. Разместить настоящее постановление на информационном стенде в здании Администрации Ханкайского муниципального округа и на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.

	Глава Ханкайского

муниципального округа -

	глава Администрации

	муниципального округа
	А.К. Вдовина

	                                                                                                                                             Приложение № 1

к постановлению Администрации

Ханкайского муниципального округа                                                                                                                                                                                                                                      от 02.03.2023 № 254-па

	Приложение № 3

к муниципальной программе «Развитие культуры и туризма в Ханкайском муниципальном округе» на 2020-2025 годы, утвержденной постановлением Администрации муниципального района

ПРОГНОЗ

сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальными бюджетными, автономными и казенными учреждениями по муниципальной программе

«Развитие культуры и туризма в Ханкайском муниципальном округе» на 2020-2025 годы

(наименование муниципальной программы)

Муниципальное бюджетное учреждение «Библиотечно-музейный центр»

	№

п/п
	Наименование

муниципальной

услуги (работы), показателя

объема услуги (работы)
	Значение показателя объема

муниципальной услуги (работы)
	Расходы бюджета Ханкайского муниципального округа на   оказание муниципальной услуги (выполнение работы), тыс. руб.

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Обеспечение деятельности по библиотечно-музейному и культурному обслуживанию (посещ. чел.)
	35367
	35370
	35375
	47770
	47770
	47770

	Объем бюджетных субсидий (тыс.руб.)

	7 740,500
	8234,876
	10017,363
	10602,651
	10531,078
	9682,125

Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная клубная система»
	№

п/п
	Наименование

муниципальной

услуги (работы), показателя

объема услуги (работы)
	Значение показателя объема

муниципальной услуги (работы)
	Расходы бюджета Ханкайского муниципального района на   оказание муниципальной услуги (выполнение работы), тыс. руб.

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Обеспечение деятельности учреждений культуры (посещ. чел.)
	43446
	103938
	112144
	130370
	145870
	163083

	Объем бюджетных субсидий (тыс.руб.)

	0,00
	20959,964
	23553,48
	26585,898
	27395,002
	25888,295

                                          Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей

«Ханкайская детская школа искусств»

	№

п/п
	Наименование

муниципальной

услуги (работы), показателя

объема услуги (работы)
	Значение показателя объема

муниципальной услуги (работы)
	Расходы бюджета Ханкайского муниципального района на   оказание муниципальной услуги (выполнение работы), тыс. руб.

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3

	4

	5

	6

	7

	8

	Обеспечение деятельности учреждений дополнительного образования (численность уч-ся)
	280
	280
	243
	243
	243
	243
	15437,005
	16476,92
	18639,561
	20985,467
	20237,835
	17284,021

	Объем бюджетных субсидий (тыс. руб.)